Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 85 Sabado, 13 de abril de 2024 Pagina 11014

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Salud
Servicio Murciano de Salud

1754 Resolucion de la Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, por la que se da publicidad a la prérroga del convenio de
colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia
y el Servicio Murciano de Salud para la prestacion de servicios
automovilisticos por el Parque Moévil Regional.

Visto la prorroga del convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de
la Regidn de Murcia y el Servicio Murciano de Salud para la prestacidn de servicios
automovilisticos por el Parque Moévil Regional, y a los efectos de lo dispuesto en el
articulo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Juridico del Sector
Publico, en el articulo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y
Régimen Juridico de las Administraciones Publicas de la Comunidad Autonoma de la
Regién de Murcia y en el articulo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la
Regién de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletin Oficial de la Regién de Murcia, el texto de la prérroga del
convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia y
el Servicio Murciano de Salud para la prestacién de servicios automovilisticos por el
Parque Mdvil Regional, que figura como Anexo de esta Resolucién.

Murcia, 27 de marzo de 2024.—La Directora Gerente del Servicio Murciano de
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-130424-1754



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 85 Sabado, 13 de abril de 2024 Pagina 11015

Anexo

Prorroga del convenio de colaboracion entre la Comunidad Auténoma
de la Regién de Murcia y el Servicio Murciano de Salud para la
prestacion de servicios automovilisticos por el Parque Moévil Regional

Reunidos

De una parte, D. Luis Alberto Marin Gonzalez, Consejero de Economia,
Hacienda y Empresa, nombrado para este cargo mediante Decreto del Presidente
n.0 36/2023, de 14 de septiembre (BORM n.° 213, de 14 de septiembre)
actuando en el ejercicio de las competencias de su cargo y de las atribuidas por
el articulo 7.2 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organizacién y Régimen
Juridico de la Administracién Publica de la Comunidad Auténoma de la Regién de
Murcia.

De otra parte, Dfia. Isabel Ayala Vigueras, Directora Gerente del Servicio
Murciano de Salud, nombrada para ese cargo en virtud del Decreto n.© 318/2023,
de 22 de septiembre (BORM n.° 222, de 25 de septiembre).

Ambas partes intervienen en funcion de sus respectivos cargos, en ejercicio
de las facultades que tienen conferidas y al efecto,

Exponen:

Primero.- Que el Decreto del Presidente n.°© 31/2023, de 14 de septiembre,
de reorganizacion de la Administracion Regional (BORM n.° 213, de 14 de
septiembre), establece las competencias de la Consejeria de Economia, Hacienda
y Empresa en materia de servicios automovilisticos, mientras que el Decreto
n.° 241/2023, de 22 de septiembre (BORM n.0 220, de 22 de septiembre), por
el que se establecen los Organos Directivos de la citada Consejeria, atribuye
en su articulo 6 a la Direccién General de Patrimonio, la competencia para la
coordinacién de los servicios automovilisticos de la Administracién Publica de la
Comunidad Auténoma.

El Decreto n.% 30/1994, de 18 de febrero, por el que se regula el
funcionamiento de los Servicios Automovilisticos de la Administracién Regional
(BORM n.° 1843, de 26 de febrero), establece en su articulo 1 que la coordinacion
de todos los servicios automovilisticos de la Administracion Regional se realizara
por el Parque Movil Regional, adscrito a la Consejeria Economia, Hacienda
y Empresa con sujecién a las normas que se contienen en el citado Decreto.
Ademas, en su articulo 2, indica que le corresponde al Parque Mévil Regional
la prestacion de los servicios automovilisticos de transporte colectivo y escolar,
entre otros servicios.

Segundo.- Que con fecha 2 de abril de 2020, tuvo lugar la firma del
Convenio de colaboracién entre la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia y
el Servicio Murciano de Salud para la prestacion de servicios automovilisticos por
el Parque Mévil Regional, publicado en el BORM n.© 89, de 18 de abril de 2020.

Tercero.- Que la Clausula Quinta del referido Convenio, prevé una duracion
de cuatro afios de vigencia, a partir del dia de su firma, pudiendo prorrogarse
por expreso acuerdo de ambas partes antes de su finalizacidén, por un periodo
maximo de cuatro afios adicionales, de conformidad con lo dispuesto en el
articulo 49 h) de la Ley 40/2015, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Por todo ello, y habiendo manifestado expresamente el interés de ambas
partes suscribientes en que continle la vigencia del mismo,

NPE: A-130424-1754



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 85 Sabado, 13 de abril de 2024 Pagina 11016

Acuerdan
Primero.- Objeto.

Prorrogar el convenio de colaboracion suscrito el 2 de abril de 2020, entre
la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia y el Servicio Murciano de Salud
para la prestacion de servicios automovilisticos por el Parque Moévil Regional,
publicado en el BORM n.° 89, de 18 de abril de 2020.

Segundo.- Duracion.

La duracion de la prorroga sera por el periodo de un ano, comenzando su
computo en fecha dos de abril de dos mil veinticuatro hasta el dos de abril de dos
mil veinticinco.

El Convenio podra prorrogarse de nuevo por acuerdo expreso de las partes
antes de su finalizacion, por un periodo maximo de tres afios adicionales, de
conformidad con lo dispuesto en la Clausula Quinta del Convenio en concordancia
con el articulo 49 h) de la Ley 40/2015, de Régimen Juridico del Sector Publico.

Leido por ambas partes y en prueba de su conformidad, se suscribe la
presente prorroga en Murcia el 26 de marzo de 2024.

Por la Consejeria de Economia, Hacienda y Empresa, el Consejero, Luis
Alberto Marin Gonzéalez.—Y por el Servicio Murciano de Salud, la Directora
Gerente, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-130424-1754 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2596/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto Directivo de Subdirector/a de Enfermería/Cuidados de la Gerencia del Área de Salud 
	2597/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se ordena la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de las bases generales a las que deberán ajustarse los procedimientos de concurso de traslados ab
	2598/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto directivo de Director/a Médico categoría 3 de la gerencia del área de salud V (alti
	2599/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante procedimiento de libre designación, un puesto Directivo de Director/a de Enfermería categoría 3 de la Gerencia del Área de Salud 
	2601/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la composición de la Comisión Técnica de Selección prevista en el art. 6 de la Orden de la Consejería de Sanidad y Consumo, de 12 de noviembre de 2002 (BORM
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	2575/2024	Resolución de la Dirección General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa por la que se aprueba la Carta de Servicios del centro de educación de personas adultas noroeste.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2526/2024	Resolución de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social (IMAS) por la que se modifica la Resolución de fecha 13 de febrero de 2019 de la Directora Gerente del Instituto Murciano de Acción Social por la que se aprueba la utiliz
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2600/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia y el Servicio Murciano de Salud para la prestación de se
	IV. Administración Local
	Cartagena
	2743/2024	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de marzo de 2024 del Ayuntamiento de Cartagena, por la que se aprueban las bases de la convocatoria para la concesión de subvenciones a AA.VV. y Comisiones de Fiestas para el año 2024. Se 

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-04-12T13:33:47+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



